РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ТЕТКИНО
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   24.02.2021 года № 28
поселок Теткино

«О назначении публичных слушаний по
 проекту межевания территории
земельного участка под многоквартирным
 жилым домом расположенного по адресу:
Курская область, Глушковский район,
пос. Теткино, ул. Первомайская, дом 28А»

	В соответствии со статьями 43,45,46 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, Уставом муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского района Курской области, Правилами землепользования и застройки муниципального образования, действующими на территории поселка Теткино,   Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского района Курской области утвержденным решением Собрания депутатов поселка Теткино Глушковского района от 26 февраля 2020 года № 8 (в редакции решения Собрания депутатов поселка Теткино Глушковского района № 35 от 27.10.2020 г. «О внесении изменений и дополнений в положение о порядке организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского района Курской области утвержденное Решением Собрание депутатов поселка Теткино Глушковского  района  № 8 от 26.02.2020 г.») Администрация поселка Теткино Глушковского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по  проекту межевания территории земельного участка под многоквартирным жилым домом расположенного по адресу: Курская область, Глушковский район, пос. Теткино, ул. Первомайская, дом 28А.
2.   Провести собрание участников публичных слушаний 07 апреля 2021 года в 14-00 часов по адресу: Курская область, Глушковский район, поселок Теткино, ул. Бочарникова д. 4
[bookmark: _GoBack] (актовый зал администрации поселка Теткино).
3. Утвердить состав межведомственной комиссии по землепользованию и застройке на территории муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского района Курской области в соответствии с действующим законодательством согласно приложения №1.
4. Межведомственной комиссии по землепользованию и застройке на территории муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского района Курской области (организатору публичных слушаний):
 4.1 обеспечить оповещение о начале публичных слушаний путем размещения копии настоящего постановления  и  оповещения о начале публичных слушаний  на информационных стендах поселка Теткино согласно приложения № 2;
4.2.  разместить настоящее постановление и информационные материалы к нему на официальном сайте администрации  поселка Теткино в сети Интернет   25 февраля 2021 года;
4.3. организовать проведение экспозиции проектов со дня их размещения на официальном сайте администрации поселка Теткино Глушковского района по 06 апреля 2021 года по адресу:  Курская область, Глушковский район. поселок Теткино, ул. Бочарникова д. 4 ( актовый зал администрации поселка Теткино) с возможностью посещения в рабочие дни с 9.00 по 17.00 часов (с перерывом на обед с 12.00 до 13.00 часов).
5. В период размещения проектов и информационных материалов к ним на официальном сайте администрации поселка Теткино и проведения экспозиции, предусмотренной подпунктом 4.3 пункта 4 настоящего постановления, участники публичных слушаний, вправе вносить предложения и замечания, касающиеся проектов, в следующей форме:
- путем подачи в письменной форме организатору публичных слушаний в рабочие дни с 9.00 до 17.00 часов (с перерывом на обед с 12.00 до 13.00 часов) по адресу: Курская область, Глушковский район, поселок Теткино, ул. Бочарникова д. 4)
- путем подачи в устной и (или) письменной форме в ходе проведения собраний участников публичных слушаний по месту их проведения;
- посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проектов, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу со дня его опубликования.

        Глава поселка Теткино
        Глушковского района                                                                   С.А. Бершов

Приложение №1 к Постановлению администрации поселка Теткино Глушковского района Курской области
 № 28  от 24.02.2021 года.
Состав межведомственной комиссии по землепользованию и застройке на территории муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского района Курской области
муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского района Курской
области в соответствие с действующим законодательством

	ФИО
	Должность

	Председатель
комиссии
	Градинар Г.И.
	Заместитель главы Администрации поселка Теткино Глушковского района

	Заместитель
председателя
комиссии
	Кулизень М.Н.
	Начальник отдела строительства и архитектуры Администрации Глушковского района
	по согласованию

	Секретарь
комиссии
	Лазарева Л.Д.
	Главный специалист-эксперт Администрации поселка Теткино

	Члены кмиссии:

	Краснюкова А.Г.

	Главный специалист-эксперт Администрации поселка Теткино

Призенко О.И.
	депутат Собрания депутатов поселка Теткино

	Дудкина О.А.
	депутат Собрания депутатов поселка Теткино

Приложение № 2
к Постановлению администрации
 поселка Теткино Глушковского района
 Курской области  № 28  от 24.02.2021 г.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале проведения публичных слушаний
по  проекту межевания территории земельного участка под многоквартирным
жилым домом расположенного по адресу: Курская область, Глушковский район,
пос. Теткино, ул. Первомайская, дом 28А

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту:

1. Проект межевания территории земельного участка под многоквартирным
жилым домом расположенного по адресу: Курская область, Глушковский район,
пос. Теткино, ул. Первомайская, дом 28А.

   Проект и информационные материалы  размещены на официальном сайте Администрации поселка Теткино Глушковского района (теткино.рф) в  информационно-телекоммуникационной  сети "Интернет"  25 февраля 2021 г.

 Срок проведения публичных слушаний или общественных обсуждений:
с 25 февраля 2021 г. до 07 апреля 2021 г.

Для публичных слушаний:
собрание участников публичных слушаний будет проведено 07 апреля 2021 г.

Курская область, Глушковский район, поселок Теткино ул. Бочарникова д. 4
                                                              (адрес)
срок регистрации участников публичных слушаний           с 13-30 до 14-00
                                                                                             (время регистрации)

    С документацией по подготовке и проведению публичных слушаний или общественных обсуждений можно ознакомиться на экспозиции (экспозициях) по следующему адресу:

 Курская область, Глушковский район, поселок Теткино ул. Бочарникова д. 4,

с 25.02.2021 г. ____________________________________________________
 (место, дата открытия экспозиции)

    Срок проведения экспозиции:
 с 25 февраля 2021 г. по  06 апреля 2021 года  с возможностью посещения в рабочие дни с 9.00 по 17.00 часов (с перерывом на обед с 12.00 до 13.00 часов)_______________________________
(дни и часы, в которое возможно посещение экспозиции)

Предложения и замечания по проекту можно подавать в срок до 14-00 часов 07.04.2021 г.

в письменной форме по адресу:
 Курская область, Глушковский район, поселок Теткино ул. Бочарникова д. 4;

в устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;

посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях или общественных обсуждениях.
Участники публичных слушаний или общественных обсуждений при внесении замечаний и предложений в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.
Участники публичных слушаний или общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.
Для регистрации в качестве участника публичных слушаний на собрании участников публичных слушаний в целях идентификации необходимо представить сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Правообладателям земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, находящихся на территории, в отношении которой подготовлен проект, необходимо представить сведения о таких объектах недвижимости из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ТЕТКИНО

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   24.02.2021

года №

28

поселок Теткино

«О назначении

публичных

слушаний по

проекту межевания территории

земельного участка под многоквартирным

жилым домом расположенного по адресу:

Курская область, Глушковский район,

пос. Теткино, ул. Первомайская, дом 28А

»

В соответствии со статьями 43,45,46 Градостроительного кодекса Российской Федерации

от 29.12.2004 года № 190

-

ФЗ, Уставом муниципального образования «поселок Теткино»

Глушковского района Курской области, Правилами землепользования и застройки

муниципального

образования, действующими на территории поселка Теткино,

Положением о

порядке организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по

вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования

«поселок Теткино» Г

лушковского района Курской области утвержденным решением Собрания

депутатов поселка Теткино Глушковского района от 26 февраля 2020 года № 8

(в редакции

решения

С

обрания депутатов

поселка Теткино Глушковского района

№ 35 от 27.10.2020 г.

«О

внесении изменен

ий и дополнений в положение о порядке организации и проведения

публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной

деятельности на территории муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского

района Курской области утвержде

нное Решением Собрание депутатов поселка Теткино

Глушковского

района

№

8 от 26.02.2020

г.

»)

Администрация поселка Теткино Глушковского

района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ

:

1.

Назначить публичные слушания

п

о

проекту межевания территории

земельного участка под

многоквартирным жилым домом расположенного по адресу: Курская область, Глушковский

район, пос. Теткино, ул. Первомайская, дом 28А

.

2.

Провести собрание

участников публичных слушаний 07 апреля 2021

года в 14

-

00 часов по

адресу: Курск

ая область, Глу

шковский район, поселок Теткино,

ул. Бочарникова д. 4

(актовый

зал администрации поселка Теткино).

3.

Утвердить состав межведомственной комиссии по землепользованию и застройке на

территории муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского район

а Курской

области в соответствии

с действующим законодательством согласно приложения №1.

4. Межведомств

енн

ой

комиссии

по землепользованию и застройке на территории

муниципального образования

«поселок Теткино»

Глушковского

района Курской области

(организатору

публичных слушаний):

4.1 обеспечить оповещение о начале публичных слушаний путем размещения копии

настоящего

постановления

и  оповещения о начале публичных слушаний

на информационных

стендах поселка Теткино

согласно приложения № 2

;

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ТЕТКИНО   ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от   24.02.2021   года №   28      поселок Теткино     «О назначении   публичных   слушаний по     проекту межевания территории    земельного участка под многоквартирным     жилым домом расположенного по адресу:   Курская область, Глушковский район,   пос. Теткино, ул. Первомайская, дом 28А »             В соответствии со статьями 43,45,46 Градостроительного кодекса Российской Федерации  от 29.12.2004 года № 190 - ФЗ, Уставом муниципального образования «поселок Теткино»  Глушковского района Курской области, Правилами землепользования и застройки  муниципального   образования, действующими на территории поселка Теткино,    Положением о  порядке организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по  вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования  «поселок Теткино» Г лушковского района Курской области утвержденным решением Собрания  депутатов поселка Теткино Глушковского района от 26 февраля 2020 года № 8  (в редакции  решения   С обрания депутатов   поселка Теткино Глушковского района   № 35 от 27.10.2020 г.  «О  внесении изменен ий и дополнений в положение о порядке организации и проведения  публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной  деятельности на территории муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского  района Курской области утвержде нное Решением Собрание депутатов поселка Теткино  Глушковского     района    №   8 от 26.02.2020   г. »)   Администрация поселка Теткино Глушковского  района Курской области     ПОСТАНОВЛЯЕТ :     1.   Назначить публичные слушания   п о    проекту межевания территории  земельного участка под  многоквартирным жилым домом расположенного по адресу: Курская область, Глушковский  район, пос. Теткино, ул. Первомайская, дом 28А .   2.     Провести собрание  участников публичных слушаний 07 апреля 2021   года в 14 - 00 часов по  адресу: Курск ая область, Глу шковский район, поселок Теткино,   ул. Бочарникова д. 4     (актовый  зал администрации поселка Теткино).    3.   Утвердить состав межведомственной комиссии по землепользованию и застройке на  территории муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского район а Курской  области в соответствии   с действующим законодательством согласно приложения №1.   4. Межведомств енн ой   комиссии   по землепользованию и застройке на территории  муниципального образования  «поселок Теткино»   Глушковского   района Курской области   (организатору  публичных слушаний):     4.1 обеспечить оповещение о начале публичных слушаний путем размещения копии  настоящего   постановления     и  оповещения о начале публичных слушаний    на информационных  стендах поселка Теткино   согласно приложения № 2 ;